

News Release

2025年3月25日

曙ブレーキ、「人事異動のお知らせ」

曙ブレーキ工業株式会社(代表取締役社長:長岡宏本店:東京都中央区本社:埼玉県羽生市)は、2025年4月1日付人事異動について、以下のとおりお知らせいたします。

【別紙添付: 部長級以上の人事発令】

【2025年4月1日付 役員級人事発令】

新 職	旧職	継続職	氏 名
自動車営業部門長		執行役員 COO 広州曙光制動器有限公司 董事長 曙光制動器(蘇州)有限公司 董事長	安藤 昌明
品質担当	CQO	執行役員 品質保証部門長	西村 誠司
管理担当		執行役員 管理部門長 内部統制担当	渡邉 高夫
人事·情報担当		執行役員 人事・情報部門長 情報セキュリティ責任者 (株)アケボノキッズケア 代表取締役	前上 亮子

[※]岡 慶一氏は執行役員を退任し、顧問に就任いたします。

【2025年4月1日付 部長級人事発令】

新 職	旧 職	継続職	氏 名
北米事業責任者 Akebono Brake Corporation President & CEO Akebono Brake Mexico S.A. de C.V. Chairman Akebono Brake Mexico S.A. de C.V. President & CEO	プログラムマネジメント部 担当自動車営業部門長	エグゼクティブリーダー	八束 重毅
アジア事業責任者		生産部門 副部門長	三好 隆
アジア事業副責任者		Akebono Cooperation (Thailand) Co., Ltd. President Akebono Brake (Thailand) Co., Ltd. President	藤原 忠相
管理部門 内部統制室 室長	管理部門 内部統制室 担当部長 内部監査室 担当部長		鉄田 敏之
事業管理部門 経営管理室 室長	経営企画·事業管理部門 経営企画部 部長		橋本 志伸
品質保証部門 副部門長			岩井 誠
品質保証部門 製品保証部 部長	品質保証部門 品質保証部 部長		松本 健
品質保証部門 品質保証部 部長	品質保証部門 担当部長		森久
自動車営業部門 副部門長	エグゼクティブアドバイザー		田中 潔
補修品事業部門 販売1部 部長	Akebono Cooperation (Thailand) Co., Ltd. General Manager		磯野 秀樹
補修品事業部門 経営企画部 部長代行	補修品事業部門 販売1部 販売2課 課長		大澤 博一
インフラ&モビリティシステム(AIMS)事業部門 経営企画部長		インフラ&モビリティシステム(AIMS)事業部門 担当部長	竹下 秀和
インフラ&モビリティシステム(AIMS)事業部門 インフラ・モビリティ開発部 部長	インフラ&モビリティシステム(AIMS)事業部門 インフラ・モビリティ開発部 2課 課長		山崎 昭彦
生産部門 生産技術部 部長	生産部門 生産技術部 1課 課長		近藤 伸嘉
開発部門 開発企画部 部長	開発部門 開発企画部 部長代行		鈴木 茂智